П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
25 ноября 2024 г.                                                                                              № 854-п

О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных
торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального окру-
га Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Апа-
насенковского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря
2023 г. № 899-п

В соответствии с федеральным законом от 27 ноября 2018 года

№ 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального на-

логового режима «Налог на профессиональный доход»», приказом министер-

ства экономического развития Ставропольского края от 12 апреля 2023 года

№ 207/од «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы раз-

мещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправ-

ления муниципальных образований Ставропольского края», в целях создания

условий для обеспечения услугами торговли, общественного питания, и про-

чими услугами, оптимального размещения нестационарных торговых объек-

тов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, а также

обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям и самозанятым гражданам в размещении нестационарных

торговых объектов, обеспечения защиты прав потребителей администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 08 декабря

2023 г. № 899-п «О порядке размещения нестационарных торговых объектов

на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Положения о порядке размещения нестационарных тор-

2

говых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края изложить в новой редакции:

«2.5. Схемой должно предусматриваться размещения не менее чем

шестидесяти процентов нестационарных торговых объектов, для использова-

ния субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляю-

щими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торго-

вых объектов, а также физических лиц, осуществляющих торговую деятель-

ность, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяю-

щих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в

течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным зако-

ном от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по уста-

новлению специального налогового режима «Налог на профессиональный

доход»».

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов